
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  116 DEL 14/10/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE ANZIANI PENSIONATI ED INVALIDI “GIANCARLO E 

GEO” SITO IN VIA ANFITEATRO. APPROVAZIONE PREVENTIVO LAVORI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L‟Anno duemilaventi il   giorno quattordici del   mese di Ottobre alle ore 13:45, presso la 

Sala della Giunta, previa  l‟osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All‟appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore  X 

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

 

 Premesso che: 
 

- con istanza pervenuta al Prot. n. 27022 del 05.12.2019, il Presidente 

dell‟Associazione “Anziani Pensionati ed Invalidi „Giancarlo e Geo‟”, Prof. 

Silvio Pirozzi, rappresentava la necessità di valutare una possibile soluzione 

per la migliore funzionalità dei servizi igienici dei locali del Circolo Anziani, 

allegando alla richiesta un computo metrico di massima; 

- con nota n°4773 del 04.03.2020, il Segretario Generale chiedeva all‟Ufficio 

competente la valutazione della congruità della spesa e della possibile 

convenienza economica per il Comune nell‟effettuazione delle opere stesse, 

qualora necessarie, a cura e spese dell‟Associazione; 

- con nota n°16004 del 08.09.2020 il Responsabile del Servizio, previa 

valutazione del computo metrico proposto, nel qualificare l‟intervento proposto 

come soggetto a CILA (ex art. 6-bis del DPR 380/2001), autorizzava 

l‟effettuazione dei lavori, previa approvazione della quantificazione economica 

delle opere ai sensi e per gli effetti dell‟Art. 9, comma 2, della concessione in 

uso dei locali, sottoscritta in data 16.07.2019; 

 

 Dato atto: 
 

- che il Comune di Mosciano Sant‟Angelo è proprietario dell‟immobile, sito in 

Mosciano Sant‟Angelo, edificio ex Mercato, via Anfiteatro; 

- che l‟Associazione “Anziani Pensionati ed Invalidi „Giancarlo e Geo‟”, 

costituitasi in data 16/01/1987, ha lo scopo di promuovere attività ricreative e 

socio culturali in favore di pensionati, invalidi e persone anziane; 

- che l‟Associazione  citata  da tempo utilizza e cura in modo continuativo detto 

immobile, adibito a sede dell‟Associazione, e ai sensi dell‟articolo 13 del 

vigente “Regolamento per la disciplina in uso dei locali di proprietà 

comunale”, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 88 del 23/12/2014, 

ha diritto di  prelazione ad occuparlo; 

- che il sodalizio in oggetto opera senza scopo di lucro e da molti anni 

(precisamente dall‟anno 2000) collabora con il Comune di Mosciano 

Sant‟Angelo per assicurare una migliore qualità della vita della popolazione 

anziana con l‟attuazione di interventi destinati a promuovere la socializzazione 

tra le persone della terza età e comunque assicura collaborazione in attività di 

rilievo sociale; 

 

- che l‟affidatario di detti locali deve in ogni caso adempiere a tutti gli obblighi 

risultanti dal Regolamento citato; 

- che, con deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 20/03/2015, sono stati 

definiti i canoni dovuti all‟Ente per l‟utilizzo giornaliero, ricorrente e 

continuativo  dei locali comunali concessi in uso; 

- che l‟Associazione è stata sempre disponibile ad intensificare il rapporto di 

collaborazione con l‟Amministrazione Comunale, allargando il campo 



Pag. 3 

d'intervento ad iniziative di pubblico interesse sociale, e provvedendo anche ad 

impegni, assunti in precedenza da altre associazioni presenti nel territorio; 

 

 Visti e richiamati i seguenti atti: 
 

- la Deliberazione di Giunta comunale n° 30 del 01.03.2019; 

- la concessione continuativa dei locali comunali in uso all‟Associazione API 

“Giancarlo e Geo”, sottoscritta in data 16.07.2019; 

- il “Regolamento per la disciplina in uso dei locali di proprietà comunale”, 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 88 del 23.12.2014; 

 

 Visto, in particolare, l‟art. 9 (comma 2) della predetta concessione; 
 

 Vista e richiamata la nota n°16004 del 08.09.2020, più sopra citata; 
 

 Visto il Computo metrico presentato dall‟Associazione, allegato alla richiesta 

formulata con nota n° 27022 del 05.12.2019, e ritenuto di poterne procedere 

all‟approvazione, ex art. 9, comma 2, della Convenzione sottoscritta in data 

16.07.2019; 

  

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

 Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all‟art. 49, 

comma 1, del T.U.E.L.; 

 

DELIBERA 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

ai sensi dell‟articolo 3 della legge 241/1990; 

 

2. di approvare il computo metrico presentato dall‟Associazione Anziani Pensionati ed 

Invalidi “Giancarlo e Geo”, allegato alla richiesta formulata con nota n. 27022 del 

05.12.2019, ex art. 9, comma 2, della Convenzione sottoscritta in data 16.07.2019; 

 

3. di riservarsi l‟eventuale erogazione di una compartecipazione per l‟effettuazione delle 

opere, stante la convenienza economica per il Comune, previa presentazione dei costi 

a consuntivo dell‟intervento; 

 

4. Di dichiarare, con separata votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi del‟articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell‟art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Urbanistica 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 14/10/2020 

Il Responsabile del Settore 

    (Claudio Di Pietrantonio) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere non necessario 

 

Note: 

NON ESSENDO QUANTIFICATA LA SOMMA NECESSARIA PER L'INTERVENTO 

DESCRITTO IN NARRATIVA, SI RITIENE NON NECESSARIO IL PARERE CONTABILE 

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 14/10/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all‟art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l‟urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell‟art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d‟ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E‟  stata trasmessa all‟ albo on - line il 16/10/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E‟ stata trasmessa con elenco n. 18980, in data 16/10/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16/10/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d‟ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 14/10/2020, ai sensi dell‟art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E‟ stata affissa all‟albo pretorio comunale, come previsto dall‟art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 16/10/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


